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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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2
2
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2
2
2
2
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3
3
3
3
3
3
3

3

3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado

 186,953,366
 196,262,066
 194,651,518
 194,480,405

 104.0
 99.1

 164,151,729
 171,862,361
 170,568,081
 170,204,623

 103.7
 99.0

 164,151,729
 171,862,361
 170,568,081
 170,204,623

 103.7
 99.0

 164,151,729
 171,862,361
 170,568,081
 170,204,623

 103.7
 99.0

 22,801,637
 24,399,705
 24,083,437
 24,275,782

 106.5
 99.5

 20,649,162
 22,247,230

 70,678,948
 70,678,948
 69,243,422
 69,243,422

 98.0
 98.0

 70,338,832
 70,338,832
 68,920,032
 68,920,032

 98.0
 98.0

 70,338,832
 70,338,832
 68,920,032
 68,920,032

 98.0
 98.0

 70,338,832
 70,338,832
 68,920,032
 68,920,032

 98.0
 98.0

 340,116
 340,116
 323,390
 323,390

 95.1
 95.1

 340,116
 340,116

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

-2,840,453
-2,840,453

-2,840,453
-2,840,453

 259,367,302
 268,676,002
 262,692,138
 262,521,025

 101.2
 97.7

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

 234,490,561
 242,201,193
 239,488,113
 239,124,655

 102.0
 98.7

 234,490,561
 242,201,193
 239,488,113
 239,124,655

 102.0
 98.7

 234,490,561
 242,201,193
 239,488,113
 239,124,655

 102.0
 98.7

 23,141,753
 24,739,821
 21,566,374
 21,758,719

 94.0
 88.0

 20,989,278
 22,587,346

-90,173
-90,173

-90,173
-90,173

-90,173
-90,173

-90,173
-90,173

 259,367,302
 268,676,002
 262,601,965
 262,430,852

 101.2
 97.7

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

 1,734,988
 1,734,988
 1,637,651
 1,637,651

 94.4
 94.4

 234,490,561
 242,201,193
 239,488,113
 239,124,655

 102.0
 98.7

 234,490,561
 242,201,193
 239,488,113
 239,124,655

 102.0
 98.7

 234,490,561
 242,201,193
 239,488,113
 239,124,655

 102.0
 98.7

 23,141,753
 24,739,821
 21,476,201
 21,668,546

 93.6
 87.6

 20,989,278
 22,587,346

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.4
 100.4

 100.0
 100.0

 0.0
 0.0

-0.4
-0.4

U
U
U
U
U
U
U

U
U
U
U
U
U
U

E
E
E
E
E
E
E

E

E
E
E
E
E
E

M

M
M
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001
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1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama
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3

3
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3
3
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3
3
3

3
3
3
3
3
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3

3
3
3
3
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Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones Ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 21,990,823
 22,187,205

 107.4
 99.7

 20,649,162
 22,247,230
 21,990,823
 22,187,205

 107.4
 99.7

 2,152,475
 2,152,475
 2,092,614
 2,088,577

 97.0
 97.0

 2,152,475
 2,152,475
 2,092,614
 2,088,577

 97.0
 97.0

 323,390
 323,390

 95.1
 95.1

 340,116
 340,116
 323,390
 323,390

 95.1
 95.1

-2,840,453
-2,840,453

-2,840,453
-2,840,453

 22,314,213
 22,510,595

 107.2
 99.7

 20,989,278
 22,587,346
 22,314,213
 22,510,595

 107.2
 99.7

 2,152,475
 2,152,475
 2,092,614
 2,088,577

 97.0
 97.0

 2,152,475
 2,152,475
 2,092,614
 2,088,577

 97.0
 97.0

-2,840,453
-2,840,453

-2,840,453
-2,840,453

-90,173
-90,173

-90,173
-90,173

-90,173
-90,173

-90,173
-90,173

 22,314,213
 22,510,595

 107.2
 99.7

 20,989,278
 22,587,346
 22,314,213
 22,510,595

 107.2
 99.7

 2,152,475
 2,152,475
 2,092,614
 2,088,577

 97.0
 97.0

 2,152,475
 2,152,475
 2,092,614
 2,088,577

 97.0
 97.0

-2,930,626
-2,930,626

-2,930,626
-2,930,626

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 96.9
 96.9

 96.9
 96.9

 3.1
 3.1

 3.1
 3.1

M
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M
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M
M
M
M
M
M
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O
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O
O
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